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§ 27 
Remiss av Motion om att anlägga en piazza i kvarteret 
Yxan 4:s östra spets  
Svar på remiss från kommunstyrelsen, KS 2022/1436 
SÖD 2023/111 
 

Beslut  
Stadsdelsnämnden överlämnar stadsdelsförvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

Reservationer 
Lars Rottem Krangnes (C), Anne-Lie Elfvén (L), Jonas Nilsson 
(M), Mikael Igelström (M) och Eva Runvald (M) reserverar sig mot 
beslutet till förmån för det gemensamma förslaget från Centerpartiet 
och Liberalerna (bilaga). 

  

Särskilt uttalande 
Jonas Nilsson (M), Mikael Igelström (M) och Eva Runvald (M) 
ställer sig bakom det gemensamma förslaget från Centerpartiet och 
Liberalerna. 

  

Ersättaryttrande 
Erik Ehrs (KD) ställer sig bakom det gemensamma förslaget från 
Centerpartiet och Liberalerna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Stadsdelsnämnden har av kommunstyrelsen fått en motion från 
Centerpartiet i Stockholm på remiss som handlar om att anlägga en 
piazza i kvarteret Yxan 4:s östra spets. I motionen framförs, mot 
bakgrund av att stadsbyggnadsnämnden beslutat om ny bebyggelse i 
kvarteret Yxan 4, att ett beslut också ska tas om att anlägga en 
piazza i kvarterets östra spets vid Münchenbacken där 
Högalidsgatan och Heleneborgsgatan möts. Enligt motionens 
författare skulle en piazza på platsen kunna utgöra ett viktigt 
tillskott för att levandegöra denna del av Södermalm. 
 
Stadsdelsförvaltningen anser att förslaget att anlägga en piazza i det 
aktuella området är en intressant idé och att det skulle kunna utredas 
vidare inom staden. Förvaltningen instämmer i motionens 
beskrivning att ett mindre torg eller piazza på platsen skulle innebär 
att området kan levandegörs på trevligt sätt. 
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Förvaltningen konstaterar dock att det finns utmaningar med att 
förverkliga denna idé. Den av stadsbyggnadsnämnden godkända 
detaljplanen för ny bebyggelse i kvarteret Yxan 4 omfattar inte ett 
mindre torg eller piazza på önskad plats, utan området utgör 
gatumark för trafikändamål i den nya planen. En annan utmaning 
med motionens förslag är att busstrafiken vid ett eventuellt 
förverkligande av förslaget måste ledas om. 
 
I det fallet att staden beslutar att utreda motionens förslag vidare vill 
förvaltningen passa på att lyfta fram det stora behov som finns att 
rusta upp och underhålla redan befintliga parkmiljöer inom 
Södermalms stadsdelsområde. Förvaltningen anser mot bakgrund av 
detta att det inte är lämpligt att en eventuell tillkommande piazza i 
området ska utgöras av parkmark som stadsdelsnämnden ansvarar 
för. 
 

Förslag till beslut 
Ordföranden föreslår att nämnden beslutar enligt förvaltningens 
förslag. 
 
Lars Rottem Krangnes (C) och Anne-Lie Elfvén (L) föreslår att 
nämnden beslutar enligt Centerpartiet och Liberalernas förslag 
(bilaga). 
  

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterar att det finns två förslag till beslut - 
förvaltningens förslag och det gemensamma förslaget från 
Centerpartiet och Liberalerna. Ordföranden ställer förslagen mot 
varandra och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens 
förslag. 
  
 
Handlingar i ärendet 

 SÖD 2023/111-2 Tjänsteutlåtande, Remiss av Motion om att 
anlägga en piazza i kvarteret Yxan 4:s östra spets 

 SÖD 2023/111-1.1 Motion om att anlägga en piazza i 
kvarteret Yxan 4:s östra spets 
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Ärende 27  

       
Dnr. SÖD 2023/111   

 
Remiss av motion om att anlägga 
en piazza i kvarteret Yxan 4:s 
östra spets  
 
Lars Rottem Krangnes (C)  
Anne-Lie Elfvén (L)  

 
 
 
Förslag till beslut 
 

1. Att tillstyrka motionen  
 

2. Att därutöver anföra följande:  
 
Yxan 4:s östra spets har ett unikt läge med utsikt över Riddarfjärden och ligger i direkt 
anslutning till det grönskande gångstråk som skulle förbinda torget med Skinnarviksbergets 
parkområde. Platsen fyller idag ingen annan funktion än som genomfartsgata för en busslinje.  
 
Staden har en viktig uppgift att utveckla Stockholms offentliga rum med bland annat torg.  
Genom att tillskapa en piazza på den aktuella platsen skulle staden möjliggöra för 
näringsidkare, som exempelvis bedriver krogverksamhet i de bottenvåningar som kommer att 
vetta ut mot platsen, att i betydande större omfattning locka människor till platsen.  
 
Levande platser skapas med en stadsbyggnadspolitik som tar vara på varje kvarters unika 
potential. Därför tycker vi att det är viktigt att ta vara på den här möjligheten. Dessutom finns, 
om det anläggs ett litet torg, ytterligare utvecklingspotential för denna del av Södermalm. 
Möjligheten att ha enklare fristående uteserveringar eller andra tillfälliga och småskaliga 
verksamheter på torget skulle vara stor, vilket också skulle levandegöra platsen och locka 
människor. 
 
Det aktuella planförslaget innebär att korsningen Heleneborgsgatan–Högalidsgatan öppnas 
upp för biltrafik och endast en smal gångbana omgärdar kvarteret. Vi ser hellre att platsen 
anpassas för människor. Tillgängligheten kan ombesörjas genom att anlägga en genomgående 
gångbana där passage för nödvändiga transporter och blåljus är möjlig. Vi anser att det inte 
behövs några vändplaner i ändarna av Högalidsgatan och Heleneborgsgatan.  
 
Rörande busslinje 66 så skulle en ny linjesträckning inte innebära en längre gångväg för de 
seniorer som bor i kvarteret Yxan 4 än idag – så länge den närmaste busshållplatsen, placerad 



på Varvsgatan, behåller sitt läge. Med tanke på människors hälsa och välmående bör man 
också väga in vad det skulle betyda både för till exempel seniorerna att ha en inbjudande 
piazza i sin omedelbara närhet. Med allt vad det innebär för möjligheten att komma ut en 
stund, socialisera med andra boende och besökare i lokalmiljön eller kanske bara avnjuta en 
kopp kaffe eller varför inte en närproducerad IPA i solen.  
 
Stockholms stad har höga ambitioner på att öka andelen gående, cyklande och 
kollektivresenärer. För att uppnå detta krävs avvägningar när utrymmet på stadens gator, torg 
och andra allmänna platser ska fördelas i syfte att helheten ska bidra till ett attraktivt offentligt 
rum. Därför bör staden ta vara på detta tillfälle att bygga för södermalmsborna och alla andra 
människor som vistas i Stockholm. 
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